КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12. 2014г.     №3069-р
Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности Муниципального автономного учреждения «Пресс-Центр г. Калтан»
на 2015 год
В соответствии с постановлением администрации Калтанского городского округа от 31.08.2011 г. №168-п «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных и автономных учреждений Калтанского городского округа» (в ред. постановления от 19.09.2012г. №232-п, в ред. постановление от 27.05.2014г. №149-п), Федеральным законом от 03.11.2006г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»  и  Уставом муниципального образования – Калтанский городской округ:
1. Утвердить прилагаемый план финансово-хозяйственной деятельности на 2015 год  Муниципального автономного учреждения «Пресс-Центр г. Калтан».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу  с 01.01.2015г.

3. Начальнику отдела организационно и кадровой работы                         (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящегораспоряжения на сайте администрации Калтанского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике(А.И. Горшкова).
Глава КалтанскогоИ.Ф. Голдинов
городского округа

	Приложение 1

	к Распоряжению администрации

Калтанского городского округа

	   от    "_30  "_декабря_ 2014г.  №3069 -р

	План финансово - хозяйственной деятельности

	на 2015  год

	КОДЫ

	Форма по КФД

	                                                                  "01"__января  2015г.
	Дата
	01.01.2015

	Наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)
	Муниципальное   автономное учреждение «Пресс-Центр

 г. Калтан»
	по ОКПО
	53069842

	ИНН / КПП
	4222006392/422201001

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Администрация  Калтанского городского округа

	Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)

	652740, Кемеровская область, г. Калтан, ул. Горького 20

	I.  Сведения о деятельности муниципального  учреждения

	1.1.. Свидетельство о внесении в реестр собственности Калтанского городского округа

	реестровый номер
	 309

	дата присвоения реестрового номера

	1.2. Цели деятельности муниципального учреждения (подразделения):

	 Целями Учреждения являются:

утверждение в общественном сознании общечеловеческих ценностей, принципов мирного сосуществования, экономического и культурного прогресса, демократии, гуманизма и свободы;

содействие развитию правового демократического государства.

      Основными задачами Учреждения являются:

- освещение деятельности муниципальных органов власти;

- освещение общественной, экономической и культурной жизни города Калтан;

- сбор и распространение информации о событиях в Кемеровской области и Российской Федерации.

- осуществление рекламно-информационной деятельности

	1.3. Виды деятельности муниципального учреждения (подразделения):

	 Направлениями деятельности Учреждения являются:

- выпуск телерадиопрограмм;

- выпуск периодического печатного издания газеты «Калтанский вестник»

- рекламная и информационная деятельность,

	1.4 Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

	«Предоставление услуг в сфере средств массовой информации»

	Сведения о руководителе учреждения

	1.5. Ф.И.О. руководителя учреждения и занимаемая должность
	 Беспальчук

Виктория Николаевна
	 Директор

	1.6. Сведения о трудовом договоре, заключенном с руководителем учреждения:

	дата заключения договора
	 01.10.12

	номер трудового договора
	 296

	наименование органа власти, заключившего трудовой договор
	Администрация  Калтанского городского округа

	Срок действия трудового договора, заключенного  с руководителем учреждения

	 не определен

	   II. Показатели финансового состояния учреждения

	Показатели финансового плана
	Сумма,

руб.

	I. Нефинансовые активы, всего:
	2622364,07

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего

279 587,73

	       в том числе земельного участка

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	279587,73

	в т.ч. земельного участка

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	в т.ч. земельного участка

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	в т.ч. земельного участка

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества
	173679,81

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего

2342776,34

	       в том числе:

	1.2.1. Стоимость особо ценного движимого имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным учреждением на праве оперативного управления

728923

	1.2.2. Стоимость особо ценного движимого  имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость особо ценного движимого  имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и

иной приносящей доход деятельности

	1.2.4. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	290571,91

	II. Финансовые активы, всего
	226751,75

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств субсидии из бюджета

156911,75

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств субсидии из бюджета всего:

	       в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

69840

	       в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего

	189621,58

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств субсидии из бюджета, всего:
	156911,75

	       в том числе:

	3.2.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда
	67500,74

	3.2.2.  по оплате услуг связи

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего

 в том числе:

32709,83

	3.3.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда
	31956,33

	3.3.2.  по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

	                                                 Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства
	Операции по счетам, открытым в прочих кредитных организациях

	1.1. Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	Х
	656898,99
	256 663,85

	1.2. Поступления, всего:
	Х
	8 109 253
	8 109253

	в том числе:
	Х

	1.2.1.Поступления из бюджета

	3 363 000
	3 363 000

	1.2.1.1.Субсидии на выполнении муниципального задания
	Х
	3 363 000
	3 363 00

	1.2.1.2.Бюджетные инвестиции

	1.2.1.3.Субсидии на реализацию целевых программ

	1.2.1.4.Целевые субсидии

	1.2.2.Поступления от оказания муниципальным учреждением  (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего

	Х
	4 746 253
	4 746 253

	«Предоставление услуг в сфере средств массовой информации»

	Х
	4 746 253
	4 746 253

	1.2.3.Поступления от иной приносящей доход деятельности,

всего:
	Х

	в том числе:
	Х

	1.3.Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	Х
	246898,99
	Расходы учреждений
	Расходы по муниципальным программам
	Расходы по муниципальному заданию
	Расходы от оказания платных услуг

	2. Выплаты, всего:
	900
	8 519 253

	3 363 000
	5 156 253

	2.1. в том числе текущие:

	2.1.1.Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	5 738 475

	3 363 000
	2 375 475

	из них:2.1.1.1.Заработная плата
	211
	4 407 431

	2 582 949
	1 824 482

	2.1.1.2.Прочие выплаты
	212

	2.1.1.3.Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	1 331 044

	780051
	550 993

	2.1.2.Оплата работ, услуг, всего
	220

	из них:2.1.2.1.Услуги связи
	221
	53634

	53634

	2.1.2.2.Транспортные услуги
	222
	464605

	464605

	2.1.2.3.Коммунальные услуги
	223
	116227

	116227

	2.1.2.4.Арендная плата за пользование имуществом
	224

	2.1.2.5.Работы, услуги по содержанию имущества (за исключением капитального ремонта)
	225
	46623

	46623

	2.1.2.6.Прочие работы, услуги
	226
	1 272 528

	1 272 528

	2.1.3.Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	2.1.3.1.Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	2.1.4.Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:2.1.4.1.Пособия по социальной помощи населению
	262

	2.1.4.2.Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	2.1.5.Прочие расходы
	290
	145688

	145688

	2.1.6.Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	681473

	681473

	из них:2.1.6.1.Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	67411

	67411

	2.1.капитальные расходы

	2.1.1.Работы, услуги по  капитальному ремонту, реконструкции
	225

	2.1.2.Поступление нефинансовых активов, всего
	300

	из них:

	2.1.2.1.Увеличение стоимости основных средств, строительство
	310

	2.1.2.2.Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	2.1.2.3.Увеличение стоимости непроизводственных активов
	330

	Справочно:

	3.Источники финансирования капитальных расходов

	3.1.амортизации

	3.2.Субсидии из бюджета на муниципальное задание и содержание особо ценного движимого и недвижимого имущества

	3.3.Субсидии на реализацию целевых программ

	3.4.Субсидии из бюджета на инвестиции

	4.Объем публичных обязательств, всего
	Х

   Согласовано:

Заместитель главы
по экономике   ______________________________        Горшкова А.И.

(подпись)(расшифровка подписи)
калтан